关于申报2011年度省哲学社会科学
学术著作出版资助的通知

各州市委宣传部，省委党校，省级宣传文化系统各部门，各大专院校，省级有关单位：

为认真贯彻落实《云南省哲学社会科学“十二五”研究和发展规划》，充分调动全省哲学社会科学工作者的积极性和创造性，鼓励多推出具有较高学术水平和应用价值的成果，省哲学社会科学规划办公室从即日起开始受理2011年度哲学社会科学学术著作出版资助申请。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实科学发展观，坚持党的路线、方针和政策，坚持理论联系实际，勇于创新，善于探索，多出成果，出好成果，进一步繁荣和发展云南哲学社会科学，促进社科研究工作更好地为云南经济建设和社会发展服务。

二、资助范围

1、云南专家学者开展哲学社会科学基础理论和应用对策研究，具有国际、国内和省内领先水平的学术著作。主要包括：

（1）研究和阐述马列主义、毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系的成果；研究和阐述社会主义和谐社会建设、社会主义核心价值体系建设、党的执政能力建设、学习型政党建设、社会主义新农村建设及纪念中国共产党成立90周年和纪念辛亥革命100周年等方面具有较高理论水平的著作。

（2）以马克思主义立场、观点、方法为指导，研究改革开放和社会主义现代化建设中重大理论和现实问题的优秀著作。

（3）哲学社会科学基础理论各学科研究中具有较高学术价值的著作。

（4）研究云南经济社会发展中的重大问题、人民群众最关心最直接最现实的问题以及党的基层组织建设等方面的学术著作。

（5）对39周岁以下青年学者的优秀著作、国家社科基金项目和省社科规划课题形成的优秀学术著作给予一定倾斜。

2、辞书类、教材类、资料类、普及读物类、翻译类、传记类、软件类、音像制品类、论文汇编类、文学作品类、地方志书类以及已经接受各类出版资助或补贴的著作不予资助。

三、资助条件

1、申请者必须坚持党的基本路线，拥护中国共产党的领导，热爱社会科学事业，学术态度端正，学风严谨，立场观点正确。

2、学术著作必须以马列主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观为指导，坚持正确的政治方向，坚持理论联系实际，对云南经济社会发展具有重要的理论意义和实践价值。

3、申请资助出版的学术著作必须完成齐、清、定工作，凡是没有达到此要求的书稿不予受理。

4、申请人必须是著作权人，且著作权不存在任何知识产权争议。如果存在委托关系的，受委托申请人必须出具著作权人的委托书或其他法律证据；著作权属多人时，由主要著作人提出申请，且需全体著作人签名。

5、申请人确实无学术著作出版经费来源，或在出版时经费确有困难的。

四、申报方式

1、具有高级专业职称的申请人，如实填写《云南省哲学社会科学学术著作出版资助申请表》。无高级专业职称的申请人，需有2位正高以上职称的专家或正处以上行政职务的领导推荐。

2、《云南省哲学社会科学学术著作出版资助申请表》从“云南社科规划网”（www.ynpopss.gov.cn）下载。

3、《云南省哲学社会科学学术著作出版资助申请表》需使用计算机填写，A3纸双面印制，中缝装订。

4、《申请表》（一式二份）经所在单位科研处审核盖章，分管科研单位领导签字并加盖单位公章后，与书稿（匿名，一式二份）一并报省哲学社会科学规划办公室。

5、已申报省教育厅、省社科联等单位同类资助的，不得申报省社科学术著作出版资助。

五、资助办法

1、获得资助出版的著作，原则上在省内出版社出版。确需在省外出版的著作，原则上只能在人民出版社、中国社会科学出版社、中央文献出版社、红旗出版社、商务印书馆、新华出版社、中国经济出版社、中华书局、高等教育出版社等出版社出版。

2、资助标准由省内各出版社根据字数、图片量、市场价格等因素报价，以能够出版为限。在省外出版的著作，按照省内出版社出版标准给予资助，不足部分由申请者自行筹集。

3、受资助者与省哲学社会科学规划办公室、出版社分别签订出版协议，出版经费由省哲学社会科学规划办公室分两次拨付出版社，第一次拨付60%，待著作出版验收合格后拨付余款。

4、著作出版后，出版社或受资助者送省哲学社会科学规划办公室20本书用于存档及宣传、推广。

六、时间安排

1、各州市委宣传部理论科、省级宣传文化系统各部门办公室、省委党校科研处、省社科研究机构科研处、各大专院校科研处、省级有关部门办公室负责本地区、本单位的申报工作，于2011年9月30日前报送省哲学社会科学规划办公室，逾期不予受理。

2、10月上旬，省哲学社会科学规划办公室聘请有关专家，根据《云南省哲学社会科学学术著作出版资助专项经费管理暂行办法》及申报通知相关要求，对所有申请材料进行审核。

3、10月中旬，省哲学社会科学规划办公室根据学科分类、专家推荐意见，在云南省社科专家库中随机选取有关专家对申请著作进行审读、投票，根据专家投票结果确定进入学科组评审名单。

4、11月上旬，省哲学社会科学规划办公室组织召开学科组评审会议，学科组专家投票决定建议资助名单。

5、11月中旬，省哲学社会科学规划办公室将建议资助名单报云南省哲学社会科学学术著作出版资助委员会审批后，正式发文公布，与受资助者签订出版资助合同。

通讯地址：昆明市广福路8号省委宣传部社科规划办

邮    编：650228     联系人：杨安兴 田仁波

联系电话：0871—3992038、3992039

中共云南省委宣传部

　　                           2011年9月13日